Quam

Pontifex  
extendi cupit  
eamdem regu-  
lam ad  
omnes Mu-  
lierum Com-  
munitates.

Quam agendi rationem communi Doctorum calculo comprobata, san. mem. Prædecessor Noster Clemens Papa XI. Edicto suo, (quod est *XV. in secunda parte ipsius Bullarii*) inviolabiliter servari mandavit, eandemque omnium Dico- cesum consuetudo recepit. Nec aliud Nobis hac in re addendum superest, nisi, ut Venerabiles Fratres Nostros Ecclesiarum Antistes enixè horte- mur, ut, quamvis Tridentina Synodus de solis Claustralibus Monialibus in præmissis decreto lo- quatur, nihilominus eandem disciplinæ formam observet, tam cum aliis Monialibus, quæ licet Claustræ legibus minimè adstrictæ sint, in communitate tamen vivunt; quàm cum aliarum quarumcumque Mulierum, aut Puellarum Coe- tibus, seu Conservatoriis, quoties tam illæ, quàm istæ, unicum Ordinarium Pœnitentiæ Mi- nistrum a Superioribus designatum habeant. Quæ- cumque enim circa Moniales in rigorosa clau- sura viventes cavenda sunt, eadem in aliis qui- buscumque Mulieribus, sive Regularibus, sive Sæcularibus, in Communitate, aut Collegio de- gentibus, locum habere possunt; ideoque pari providentia, iisdemque remediis aceri, aut emendari debent. Et Nos quidem, quum hanc consuetudinem offerendi Confessarios extraor- dinarios bis, aut ter in anno singulis tam Mo- nialium non Claustralium Communitatibus, quam piis aliarum Puellarum, & Mulierum Coetibus, & Communitatibus, in Nostra Ci- vitate, & Diocesi Bononiensi induxerimus; (qua de re extat Edictum Nostrum *nu. LVI. in- ter Pastorales Institutiones Italico primum ser- mone a Nobis vulgatas, deindeque in Latinum conversas*); omnibus testari possumus, vel potius debemus, uberem spiritualium utilitatum messem Nos inde evidenter collegisse.

Dubia qua-  
dam circa  
Concilii De-  
cretum orta  
declarat.

Quum verò super relati Conciliaris Textus intelligentia nonnullæ quæstiones alias excita- tæ, eademque jam pridem per opportuna Sed- is Apostolicæ decreta definitæ fuerint; ope- re pretium ducimus hujusmodi definitiones ab omnibus, ad quos spectat, omnino tenen- das, atque servandas, his Nostris Apostolicis Litteris completi, & auctoritatis quoque No- stræ robore communitas, in prædictorum om- nium notitiam deducere. Et primò quæstionem scit, ad quem Superiorem pertineat extraordi- narium Confessorem Monialibus deputare, at- que offerre: Sed facilis fuit responsio, quam Nos quoque decreto Nostrò ratam habemus; hujusmodi scilicet deputationem ad eum regula- riter spectare, ad quem pertinet Confessarii Or- dinarii electio, & deputatio; ideoque Episcopus, sive Ordinarius Loci, qui Monialibus sibi subiectis Confessarium Ordinarium dare consue- vit, idem Confessarium extraordinarium bis, aut ter in anno, ad normam Tridentinæ sanc- tionis, eidem offerre tenetur; Prælatus verò Regularis, ad quem pertinet Ordinarium Con- fessarium subditis sibi Monialibus, servata Apostolicarum Constitutionum forma, designa- re & constituere; ipse etiam eidem extraordi- narium Confessarium, in vim præfati decreti, & juxta easdem Constitutiones, duobus aut tribus per annum temporibus exhibere potest, ac debet. Quæ tamen ideo *regulariter* obtinere diximus; quia si Episcopus aliquis (quod Deus avertat) adeo in hac re negligens esset, ut Mo- nialibus suis, bis terve in anno, extraordinarii Confessarii copiam facere præmitteret; obtinens, ut moris est, nullam hac de re Moniali- bus ipsis sollicitudinem, aut curam esse; tunc vo- lumus Dilectum Filium Nostrum Sanctæ Rom- anæ Ecclesiæ Cardinalem modernum & pro tem- pore existentem Majorem Pœnitentiarum, sta- tim ac pro parte Monialium hujusmodi requisitus fuerit, Ordinarii Pastoris negligentiam supplere debere, eorumque Monasterio extraordinarium

I.  
Ad quem  
pertinet  
Confessarium  
extraordina-  
rium Monia-  
libus offerre.

Ordinario-  
rum negli-  
gentia sup-  
pleri debet a  
Card. Majori  
Pœnitentia-  
rio.

Confessarium, ex eorum tamen numero, qui ad excipiendas Monialium Confessiones ab ipso Ordinario Loci approbati fuerint, cum omni- bus necessariis & opportunis facultatibus, con- cedere, & deputare. Quod si Prælatus Regula- ris eandem Concilii legem de Confessore extraor- dinario bis aut ter in anno Monialibus sibi sub- jectis exhibendo, similiter implere neglexerit; tunc locus fiet Decreto Congregationis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium ad ip- sius Concilii interpretationem & executionem auctoritate Apostolica deputatorum, quo scilicet eadem Congregatio ad quæstionem ab Episcopo Vercellensi propositam *die 23. Augusti anni MDCXXXI. rescripsit, ut infra: Episcopus Vercellen. supplicat sibi respondere, an deputatio Confessarii extraordinarii Monia- lium Regularibus subiectarum spectet ad Ordina- rium Loci: Sacra Congregatio censuit, ad Episcopum non pertinere, nisi in casu negligentia eorundem Regularium*; ut videre licet *Decreto- rum Lib. XIV. pag. 493. Nec aliter respondit quæstionibus ab Episcopis Belgii exhibitis, die 6. Aprilis anni MDCXLVII, ut legitur Decretor. Lib. XV. pag. 397. Quæ quidem rescripta, & Decreta, Nos etiam præsentium tenore, & Apostolica auctoritate, in omnibus, & per omnia approbamus, & confirmamus.*

Superio-  
rum verò Re-  
gularium, ab  
Ordinariis  
locorum.

Quum autem Tridentina Synodus de univer- sa quidem Monialium Communitate, ut supra, decreverit, sed nihil de singulis Monialibus statuerit; ut patet legenti Textum citati Capituli X., utque etiam jam usque ab anno MDLXXV. judicatum fuit ab ipsa Congregatione Cardi- naliū Concilii Interpretum, per subsequens Rescriptum, quod extat *Decret. Lib. IV. pag. 90. Sacra Ec. censuit, extraordinarium Confesso- rem offerendum non alicui Moniali singulariter, sed omnibus Monialibus universe, ut omnium Confessiones audire debeat; in arbitrio tamen cujusque Monialis esse, ut Confessario extraordina- rio velit confiteri*; Hinc ortum habuit alterum controversiæ, seu dubitationis caput; an scilicet, ubi jam universæ Communitati bis terve infra annum Confessarii extraordinarii copia facta est, & nihilominus aliqua Monialis Confessarium peculiarem extra ordinem sibi concedi velit, an, inquam, hujusmodi petiti- oni sit indulgendum. Id autem primo loco quæ- situm fuit, proposito casu Monialis graviter ægotantis quæ in mortis periculo, pro spirituali consolatione postulet, alium Sacerdotem, qui tunc non sit Ordinarius Monasterii Confessor, & suprema sibi Ecclesiasticæ pietatis officia, & Pœnitentiæ Sacramentum ministrare. Huic an- nuendum facile esse, prædicta Congregatio plu- ries judicavit, ut videre est ipsius *Decretor. Lib. XV. pag. 322. a tergo, sub die 6. Aprilis anni MDCXLVII. & eodem Libro pag. 586. die 2. Februarii anni MDCXLIX*; quæ pariter Decreta à Nobis præsentium tenore approbantur, & confirmantur; ut scilicet Episcopi subiectis si- bi Monialibus in gravi infirmitate constitutis, & id expetentibus, peculiarem Confessarium concedere debeant; iidemque etiam ipsam præsent erga Moniales Regularibus Prælatus subiectas, quum aliqua ex illis a suo Superio- re Regulari hujusmodi gratiam impetrare non potuerit. In hoc autem casu nihil statuitur de Car- dinali Majore Pœnitentiarum, non ideo, quia ne- queat is pro singulis Monialibus idem facere, quod supra diximus eundem pro toto Monasterio facere posse; sed quia tunc, ob temporis angus- tias, interclusa præsumitur via recurrendi ad ip- sius Officium. Quod si nihilominus ipsius adeundi tempus, & modus suppetat; ad eum pertinebit, eadem prorsus ratione peculia- ribus supplicantiū necessitatibus provide- re, quæ dictum est superius, universæ Re-